
 

 

 

 

 

AZIENDA TERRITORIALE PER L’EDILIZIA RESIDENZIALE 

 

MATERA 

 

 

 

 

 

 

 

 

L'anno duemilaventi il giorno quattordici del mese di dicembre, 

il Dirigente dell’Ufficio Amministrativo, avv. Francesco D’Onofrio, ha adottato la seguente: 

 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE N.0316/2020 DEL 14/12/2020 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO:  Condominio in Matera alla Via Seneca n. 10. Pagamento quote parti 

redazione tabelle millesimali. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Il Responsabile del Procedimento, dott. Giancarlo Di Caro: ________________ 

 

Avv. Francesco D’Onofrio: visto di regolarità contabile______________ 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTA la relazione predisposta dal Responsabile del procedimento, che si riporta integralmente: 

“Il Geom. Nicola Mario Fraccalvieri in qualità di tecnico incaricato dal condominio in oggetto, 

con nota pervenuta il 13.11.2020 prot. n. 2020, ha trasmesso copia delle tabelle millesimali 

redatte ed accettate dal condominio per cui si può procedere al pagamento di € 1.155,00 come 

compenso spettante per la relativa redazione per n. 9 immobili su 10, tuttora condotti in 

locazione, per lo stabile sito in Matera alla Via Seneca n. 10. Per l’alloggio riscattato, la relativa 

quota sarà corrisposta dall’attuale proprietario. L’Azienda, nella qualità di ente proprietario delle 

predette unità immobiliari, accertato che dette tabelle, per carenza di personale, non potevano 

essere redatte all’interno e che il condominio ha dato mandato al tecnico approvando il suo 

preventivo in assemblea in data 08.06.2020, è tenuta al pagamento dell’importo di € 1.155,00, 

giusta fattura FPA 1/20 del 24.07.2020, pervenuta il 03.08.2020 prot. n. 6071, per cui si ritiene 

di dover provvedere alla liquidazione”. 

Matera, 11.12.2020                                          Il Responsabile del Procedimento 

                                                                                  (dott. Giancarlo Di Caro) 

 

RITENUTO di dover impegnare e liquidare, al Geom. Nicola Mario Fraccalvieri, la somma 

complessiva di € 1.155,00, per la redazione delle tabelle millesimali, giusta fattura FPA 1/20 del 

24.07.2020 ; 

 

VISTO il Bilancio di Previsione 2020 adottato con deliberazione dell’Amministratore Unico n. 26 

del 31.03.2020 ed  approvato con delibera del Consiglio Regionale di Basilicata n. 133 del 

09.06.2020; 

 

CONSIDERATO che il CIG della presente procedura e il n. Z502DC3DDA; 

VISTO il certificato del 16.10.22020 da cui risulta che il tecnico incaricato è in regola con la 

posizione contributiva; 

ACCERTATO che a quest’Ufficio è pervenuta, in data 25.11.2020 prot. n. 9290, comunicazione di 

cui all’art. 3 comma 7 della legge n. 136 del 13/8/2010, secondo la quale il c/c dedicato del 

professionista ha il seguente codice IBAN IT05M0301503200000005665262; 

 

ACCERTATO che l’onere economico trova capienza, in conto gestione competenza del bilancio di 

previsione 2020 sul capitolo n. 10501.005 “spese quote amministrazione alloggi in condominio”; 

  

VISTO il vigente regolamento di amministrazione e contabilità 

 

DETERMINA 

 

 di considerare le premesse parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 

 di impegnare, in conto gestione competenza del bilancio di previsione 2020, al capitolo 

10501.005  “spese quote amministrazione alloggi in condominio“, la somma di € 1.155,00 in favore 

del Geom. Nicola Mario FRACCALVIERI C.F FRCNLM83P04F052K;             



 

 

         

                                                                                                                                                                                                                      

 di liquidare la somma di € 1.155,00 mediante bonifico bancario su conto corrente IBAN 

IT05M0301503200000005665262; 

 di imputare, in conto gestione competenza del bilancio di previsione 2020, la somma di € 

1.155,00, al capitolo 10501.005 “spese quote amministrazione alloggi  in condominio“, che presenta 

la necessaria disponibilità. 

 

                               Il Dirigente 

                                                     (Avv. Francesco D’Onofrio) 



 

 

 

 

 

 

 

La presente determinazione n.0316/2020 del 14/12/2020 è stata pubblicata nell’Albo Pretorio       

on-line del sito web dell’ATER di Matera (www.atermatera.it) dal 14/12/2020 per rimanere 

pubblicata per giorni 15 (quindici). 

 

Matera, lì 14/12/2020 

 

 

   IL FUNZIONARIO RESPONSABILE DEGLI AFFARI GENERALI 

                                                             (Dott. Massimo CRISTALLO) 

                                                               

 

 

 


